
一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

あすなる会情報力探求グループ６月例会のご案内 
 

２ ０ １ ８ 年 ５ 月 ２ ２ 日 

（社）北海道中小企業家同友会とかち支部 

あ す な る 会 情 報 力 探 求 グ ル ー プ 

グ ル ー プ 長  橋 本  勇 

TEL0155-22-3611  FAX0155-22-3612 

 
 

皆様におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。 

さて、みなさんは日頃どのように情報を収集し活用していますか？６月の情報力探求グループでは「知 

識共有ディスカッション」を開催！業種や価値観が違えば視点も十人十色。そんな皆さんと情報源から活 

用方法などをざっくばらんに共有し合い、自社(自分)にとっての成長のきっかけを見つけようという活気あ 

る試みにしたいと思います。 

今後のビジネスシーンにおいて情報力を磨くことは強い武器であることから、単に集めるだけではなく「ど 

う活用するのか」具体的な方策や導入プロセスへと深めていくのも良いでしょう。また、自分はこうしている 

けど皆はどうしてる？と焦点化された 1 つの疑問や課題を他のメンバーに投げかけてみるのも良いと思い 

ます。是非ともご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

                         記 

テーマ： 知識共有ディスカッション 
【内容】  ： 共有する話題は各自、自由に決めていただけます。(①〜④以外でも可) 

(例) ①主な情報源(本・人・セミナー・TV 番組・新聞・ネット、他) 

②ON と OFF／時間のつくり方(優先順位・ストレス発散方法※趣味・旅・スポーツ、他) 

③自社で活用している制度(補助金・助成金・雇用関連・免許・社員教育・税金対策、他） 

④自社の取り組み(地域貢献・活動支援、他) 

と  き：６月２２日(金)１９：００～２１：００ 

と こ ろ：とかちプラザ３０６(帯広市西４条南１３丁目１) 
 

会場準備の都合上、６月１５日（金）までに出欠の回答をお願いいたします 
 
 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 
 

あすなる会 情報力探求グループ６月例会（６月２２日）出欠回答      

 

□出席します  ・  □欠席します 
 
 
 

会社名            役職        お名前                    

出欠回答は、ＦＡＸまたはメールで同友会事務局までご返送下さい。 

ＦＡＸ番号／０１５５-２２-３６１２  E-mail／doyukai@netbeet.ne.jp 


